
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile 2002 
 

 
IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’Emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella Regione 
Campania delegato ex OO.P.C.M. nn. 2425/96, 2470/96, 2560/97, 2774/98, 2948/99, 3011/99, 
3031/99, 3032/99, 3060/2000 e 3100/2000 

Decreto n. 198 del 26 marzo 2002 
 

PREMESSO 

CHE, con decreto n. 0113/RS/PC in data 29.02.96 del Prefetto della provincia di Napoli, delegato ex 
O.P.C.M. 7.10.94, con decreti n.378/DEC in data 31.12.99, n.024/DEC in data 11.1.2001 e n.883/DEC in 
data 27.12.2001 del Presidente della Giunta Regionale della Campania Commissario Delegato ex OPCM n. 
2425 del 18.3.96 e succ., è stata concessa l’autorizzazione, fino all’27.12.2002, per l’esercizio 
dell’impianto di stoccaggio provvisorio di oli minerali esausti, provenienti dalla propria attività di raccolta 
e trasporto, sito in Torre Annunziata (NA) alla via Roma n.94, alla ditta individuale DE SIMONE Maria, 
legalmente rappresentata dalla titolare nata a Castellammare di Stabia (NA) il 4.11.31, con sede legale in 
Torre Annunziata (NA) alla stessa via Roma n.94, iscritta alla CCIAA di Napoli, C.F. DSM MRA 31S44 C129R;  

CHE la Ditta interessata, con istanza assunta al prot. d’ufficio n.35424/CD del 22.11.2001, ha 
comunicato la modifica dell’impianto di disoleazione e ha richiesto l’autorizzazione ad ampliare la 
capacità di stoccaggio provvisorio dello stesso impianto dagli attuali 60 mc. a 90 mc.; 

CHE è stata trasmessa la seguente documentazione 

- Relazione tecnica-descrittiva con grafici dello stato attuale e di progetto certificato di; 

- tagliando di polizza n.046836078 di aggiornamento alla capacità di 90mc assunta al protocollo della 
Struttura Commissariale con n.3337/CD del 7.2.2002; 

CHE la Struttura Tecnico-Amministrativa, costituita con Ordinanza del Presidente- Commissario n.013 
del 19.4.99, ha espresso parere favorevole 02/NA nella seduta del 23.1.2002 sul progetto presentato dalla 
ditta individuale DE SIMONE Maria., relativo all’impianto di  stoccaggio provvisorio di oli minerali esausti,  
per i quali la ditta è autorizzata al trasporto;  

CONSIDERATO 

CHE si prende atto della  modifica dell’impianto di disoleazione dell’impianto di stoccaggio 
provvisorio di oli minerali esausti sito in Torre Annunziata (NA) alla via Roma n.94, consistente nella 
rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione delle acque di lavaggio e di prima pioggia;  

CHE, allo stato, sussistono le condizioni per procedere all’autorizzazione dell’ampliamento della 
capacità di stoccaggio provvisorio, dagli attuali 60 mc. a 90 mc., dell’impianto di stoccaggio provvisorio di 
oli minerali esausti sito in Torre Annunziata (NA) alla via Roma n.94 concessa alla ditta DE SIMONE Maria 
con Decreto prefettizio n.0113/RS/PC in data 29.2.96;  

VISTO il D.Lgs. n. 22 del 5.2.97 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA l’O.P.C.M. n. 2425 del 18.3.96 e successive modifiche intervenute con OO.P.C.M. n.2470 del 
31.1.0.96, n.2560 del 2.5.97, n.2774 del 31.3.98, n. 2948 del 25.2.1999, n.3011 del 21.10.99, nn.3031 e 
3032 del 21.12.1999, 3060 del 2.6.2000 e 3100 del 22.12.2000; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte, SI PRENDE ATTO 
della  modifica dell’impianto di disoleazione, consistente nella rifunzionalizzazione dell’impianto di 
depurazione delle acque di lavaggio e di prima pioggia, e SI AUTORIZZA l’ampliamento della capacità di 
stoccaggio provvisorio, dagli attuali 60 mc. a 90 mc., dell’impianto di stoccaggio provvisorio di oli minerali 
esausti, provenienti dalla propria attività di raccolta e trasporto, sito in Torre Annunziata (NA) alla via 
Roma n.94 concessa alla ditta DE SIMONE Maria  legalmente rappresentata dalla titolare nata a 
Castellammare di Stabia (NA) il 4.11.31, con sede legale in Torre Annunziata (NA) alla stessa via Roma 
n.94, iscritta alla CCIAA di Napoli, C.F. DSM MRA 31S44 C129R;  

Restano ferme le condizioni e prescrizioni cui fanno riferimento il decreto n. 0113/RS/PC in data 
29.2.96 del Prefetto della provincia di Napoli, delegato ex O.P.C.M. 07.10.94, e i decreti n.378/DEC in 
data 31.12.99, n.024/DEC in data 11.1.2001 e n.883/DEC in data 27.12.2001 del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania Commissario Delegato ex OPCM n. 2425 del 18.3.96 e succ., e si dà mandato 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 2 / 2 
 

all’Amministrazione Provinciale di Napoli ad effettuare tutti i controlli di competenza ai sensi dell’art.20 
del D. Lgs.n. 22 del 5.2.97. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ditta, al Sindaco del Comune di Torre Annunziata (NA) e 
all’Amministrazione provinciale, all’ASL e al Settore provinciale Tutela dell’Ambiente territorialmente 
competenti. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 

26 marzo 2002 

Bassolino 
 


